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Election au Parlement Européen 
         du 7 juin 2009 

     Bureau Principal 
     de la circonscription 

unique 
 

Procès-verbal de recensement général 
 
 

Election au suffrage universel de 6 représentants du Luxembourg 
au Parlement Européen du 7 juin 2009 

 
L’an deux mil neuf, les 16, 17, 18, 19, et 22 juin. 
  
  Le bureau principal de la circonscription centre, composé de : 
M.   GEHLEN Pierre, Président du Tribunal d’arrondissement de Luxembourg, 
Président, 
MM. ENSCH Jean, fonctionnaire communal, 
         HASTERT Jean-Claude, fonctionnaire communal 
         HENGEN Alex, fonctionnaire communal e.r., 
         MATHEY Paul, fonctionnaire d’Etat e.r., 
         THEATO Fernand, fonctionnaire communal e.r 
         ZEPP Georges, fonctionnaire communal,  assesseurs, 
s’est réuni à Luxembourg, Ancien Palais de Justice, rue du Palais de Justice. 
   MM. KUNSCH Marie-José, fonctionnaire d’Etat et KUGENER Venant, 
fonctionnaire d’Etat, choisis à cet effet par le président remplissent les fonctions 
de secrétaires. 
   Le président M.GEHLEN Pierre et les deux assesseurs MM.THEATO Fernand 
et ENSCH Jean reçoivent les plis des bureaux de vote de la circonscription 
adressés au président du bureau principal de la circonscription unique.  
    Le Président assume, pour assister le bureau dans les opérations de recensement 
comme calculateurs :  
1) CLOOS Jean-Pierre, employé e.r., demeurant à Luxembourg, 

2) DEVOS-KUGENER Sonja, employée e.r., demeurant à Luxembourg,   

3) HEYARDT-REUTER Mariette, sans état, demeurant à Luxembourg, 

4) SCHAMMO Manuel, employé, demeurant à Pontpierre 

5) SCHMIT-SCHUMACHER Monique, employée e.r.,demeurant à 

Luxembourg, 

6) THOMA Marc, employé, demeurant à Steinfort, 

7) Fernand BIRGER, employé communal e.r., demeurant à Mamer 

8) Michèle THIRY, magistrat, demeurant à Luxembourg 

9) Isabelle MEDINGER, fonctionnaire d’Etat, demeurant à Luxembourg 

10) Jean Jacques BETZ, fonctionnaire d’Etat, demeurant à Berbourg. 

   Le bureau est chargé du recensement général des scrutins de la 

circonscription unique comprenant les cantons de Capellen, Esch/Alzette, 
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Echternach, Grevenmacher, Remich, Luxembourg, Mersch, Clervaux, 

Diekirch, Redange, Wiltz et Vianden. 

   Il est constaté que les enveloppes, contenant les procès-verbaux des 

bureaux de vote des différentes communes, se trouvent dans les conditions 

de l’article 311 de la loi électorale. 

   Le président ouvre les plis et donne lecture du nom de la commune, du 

bureau de dépouillement, ainsi que du tableau visé à l’article 308 de la loi 

électorale. 

   Les assesseurs et les secrétaires inscrivent ces indications dans les 

tableaux prévus au modèle III annexé à la loi du  3 juillet 2008 annexé à la 

loi électorale. 

   MM. Jean-Claude HASTERT et Paul MATHEY, assesseurs, portent les 

totaux sur les tableaux du modèle IV annexé à la même loi et additionnent 

les totaux. 

   Les feuilles sont signées ne varietur par le président ainsi que par 

respectivement les assesseurs et secrétaires qui ont collaboré à la confection 

des documents. 

   Le recensement des votes a donné le résultat suivant: 

bulletins trouvés dans les urnes      218.423 

bulletins blancs………………        11.889 

                                                          ………. 20.059       

bulletins nuls……………………         8.170 

bulletins valables………………………….   198.364 

nombre total des suffrages valables 

de toutes les listes…………………………      1.126.032 

 

 

nombre électoral :               160.862 

 

 

 

 

 

Suffrages nominatifs obtenus par les candidats de : 
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la liste n° 1 : KPL d’Kommunisten                                                             

                                                                                                         

Ruckert Ali                                   2.334 

Bernard Zénon                                        1.166  

Bisdorff Aloyse                             1.043                 

Fernandes Ribeiro Catarina                    607                

Kühnemund Christoph                              165                   

Schweich Georgette                                  289                  

 

la liste n° 2 : déi gréng

                                                                                   

Turmes Claude                                     60.645            

Garcia Núria                                       9.324                  

Huss Manuel                                    5.972                

Kmiotek Christian                                    4.094                

Mendel-Manique Ramalho Maria    2.526                

Van Westerop Adri                                  4.596       

 

                   la liste n° 3 : ADR Alternativ Demokratesch Reformpartei

                                                              

Colombera Jean                                   4.728         

Gibéryen Gast                                      14.169              

Henckes Jacques -Yves                          2.343            

Kartheiser Fernand                        1.862            

Mehlen Robert                              5.227             

Reding Roy                                      2.759    

          

la liste n° 4 : LSAP D’SOZIALISTEN 

                                                    

Goebbels Robert                54.608   

Asselborn-Bintz Simone               10.089  

Frisoni Claude                                 5.896     

Jones Ginette                        5.978          

Kollwelter René                             11.230             

Scheuer Jos                              8.500           
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                  la liste n° 5 : DP 

                                                       

Goerens Charles                99.081        

Bruck Véronique                        6.115            

Grethen Léonie                                  5.729             

Krieps Vronny ép. Carlo Bock    3.754             

Kuborn Max                                 8.487             

                   Schneider Jean-Claude dit Kik        5.191              

 

                   la liste n° 6 : déi Lénk :

                                                         

Hoffmann André                            12.374           

Da Silva Bento Manuel              1.195            

Erpelding Michel                              1.273           

Frisch Janine            1.171         

Lentz Fabienne       1.135           

Valvason Detto Sarodine Concetta     315            

 

 

la liste no 7 : CSV Chrëstlech Sozial Vollekspartei : 

  

                   Reding Viviane                           71.410              

Bach Georges                              11.401                   

Engel Frank                                 12.996            

Lulling Astrid                              28.970 

Da Silva Matias Tania                   8.450              

Weber Roger                               10.731              
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la liste no 8 : BIERGERLESCHT :   

                     

                   Jaerling Aly                                            4.726 

                   Altmann-Giardin Tania                             386 

                   Cardoso Ramos José                                 696 

                   Ersfeld Jean                                               247 

                   Jacoby Jean-Marie                                    281 

                   Speller Jean                                               348 

 

  

                               Elections au suffrage universel de 6 représentants 

                                     du Luxembourg au Parlement Européen 

                                                            du 7 juin 2009 

                              =================================== 

 

 

Circonscription unique 

 

Electeurs inscrits                                                240.669 

Nombre de votants                                    218.423    90,757 % 

Bulletins blancs                                           11.889      5,443 % 

Bulletins nuls                                                8.170      3,740 % 

Bulletins blancs et nuls                                 20.059      9,183 % 

Bulletins valables                                               198.364    90,817 % 

 

                                                          --------------------- 

 

Total des suffrages nominatifs valables des 8 listes :     516.612 

Total des suffrages de listes valables des 8 listes :          609.420 

Total des suffrages valables des 8 listes :                   1.126.032 

 

Nombre électoral : 1.126.032 :7(6+1) = 160.861,714 = 160.862 
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                Suffrages obtenus par:  

 

Liste no :               nominatifs              de liste         Total              % 

 

     1                             5.604                  11700          17.304               1,54 

     2                           87.157                102.366        189.523             16,83 

     3                           31.088                  52.080          83.168               7,39 

     4                           96.301                123.048        219.349             19,48 

     5                         128.357                   81.750        210.107            18,66 

     6                           17.463                   20.466          37.929             3,37 

     7                         143.958                 209.136        353.094            31,36 

     8                             6.684                     8.874          15.558              1,38 

 

 

                                                    REPARTITION DES SIEGES 

 

 

Première répartition 

 

Liste no 1     17.304 : 160.862 =   0 siège 

Liste no 2   189.523 :  160.862 =   1 siège 

Liste no 3        83.168 :  160.862 =   0 siège 

Liste no 4           219.349 :  160.862 =   1 siège 

Liste no 5          210.107 :  160.862 =   1 siège 

Liste no 6          37.929 :  160.862 =   0 siège 

Liste no 7           353.094 :  160.862 =   2 sièges 

Liste no 8                                           15.558 :  160.862 =   0 siège  
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Deuxième répartition 

 

 

Liste no 1                         17.304 : 1 (0+1) =  17.304 

Liste no 2                     189.523 : 2 (1+1) =  94.761 

Liste no 3                       83.168 : 1 (0+1) =  83.168 

Liste no 4                       219.349 : 2 (1+1) = 109.674 

Liste no 5                       210.107 : 2 (1+1) = 105.053 

Liste no 6                          37.929 : 1 (0+1) =   37.929 

Liste no 7                       353.094 : 3 (2+1) = 117.698 = 1 siège 

Liste no 8                                            15.558 :  1(0+1) =  15.558 

 

 

 

La liste no 7 ayant obtenu le quotient le plus élevé, le 6è siège est attribué à 

cette liste. 

 

 

                                                     Récapitulation 

 

Liste no 1 : 0 siège 

Liste no 2 : 1 siège 

Liste no 3 : 0 siège 

Liste no 4 : 1 siège 

Liste no 5 : 1 siège 

Liste no 6 : 0 siège 

Liste no 7 : 3 sièges 

Liste no 8 : 0 siège 

Total :        6 sièges 
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Liste n° 1 : KPL d’Kommunisten : 

 

1) Ruckert Ali                                                           2.334 

2) Bernard Zénon                                                1.166 

3) Bisdorff Aloyse                                                1.043 

4) Fernandes Ribeiro Catarina                                 607 

5) Schweich Georgette                                          289 

6) Kühnemund Christoph                                              165                

                                                       

 

 

 

Liste n° 2 : déi gréng 

 

1) Turmes Claude                                               60.645 élu 

2) Garcia Núria                                                       9.324 

3) Huss Manuel                                                           5.972 

4) Van Westerop Adri                                                       4.596  

5) Kmiotek Christian                                                    4.094 

6) Mendel-Manique Ramalho Maria                          2.526 

 

 

Liste n° 3 : ADR Alternativ Demokratesch Reformpartei 

 

1) Gibéryen Gast                                                  14.169  

2) Mehlen Robert                                                  5.227 

3) Colombera Jean                                                   4.728 

4) Reding Roy                                                              2.759 

5) Henckes Jacques-Yves                                                2.343 

6) Kartheiser Fernand                                                     1.862 

 

 

 

 



 9

 

 

Liste n° 4 : LSAP D’SOZIALISTEN 

 

1) Goebbels Robert                                                54.608 élu 

2) Kollwelter René                                                 11.230 

3) Asselborn-Bintz Simone                                           10.089 

4) Scheuer Jos                                                                8.500 

5) Jones Ginette                                                             5.978 

6) Frisoni Claude                                                            5.896 

 

 

 

 

 

Liste n° 5 :  DP 

 

1) Goerens Charles                                                           99.081 élu 

2) Kuborn Max                                                                8.487 

3) Bruck Véronique                                                             6.115  

4) Grethen Léonie                                                            5.729 

5) Schneider Jean-Claude dit Kik                                              5.191 

6) Krieps Vronny ép. Carlo Bock                                              3.754 

         

 

 

Liste n° 6 :  déi Lénk 

 

1) Hoffmann André                                            12.374 

2) Erpelding Michel                            1.273 

3) Da Silva Bento Manuel                                               1.195 

4) Frisch Janine                                                         1.171 

5) Lentz Fabienne                                                       1.135 

6) Valvason Detto Sarodine Concetta                               315 
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Liste n° 7 : CSV Chrëschtlech Sozial Vollekspartei:

 

1)  Reding Viviane                                                            71.410 élue 

2)  Lulling Astrid                                                               28.970 élue 

3)  Engel Frank                                                                  12.996 élu 

4)  Bach Georges                                                               11.401 

5)  Weber Roger                                                                10.731  

6)  Da Silva Matias Tania                                                    8.450 

 

 

 

 

Liste n°8 : BIERGERLESCHT : 

 

1) Jaerling Aly                                                               4.726 

2) Cardoso Ramos José                                                     696 

3) Altmann-Giardin Tania                                                 386 

4) Speller Jean                                                                   348 

5) Jacoby Jean-Marie                                                        281 

6) Ersfeld Jean                                                                   247 

 

Sont élus les candidats de la liste : 

 

 

n° 2 : déi gréng 

 

Turmes Claude 

 

n° 4 : LSAP D’SOZIALISTEN 

 

Goebbels Robert 
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n° 5 : DP 

 

Goerens Charles 

 

 

n° 7 : CSV Chrëschtlech Sozial Vollekspartei 

Reding Viviane  

Lulling Astrid 

Engel Frank 

 

N’ont pas été élus les candidats suivants : 

(dans l’ordre du chiffre de leurs suffrages) 

 

 

 

Liste n° 1 : KPL d’Kommunisten 

 

1) Ruckert Ali 

2) Bernard Zénon 

3) Bisdorff Aloyse 

4) Fernandes Ribeiro Catarina 

5) Schweich Georgette 

6) Kühnemund Christoph 

 

 

 

Liste n° 2 : déi gréng 

 

 

1)  Garcia Núria 

2) Huss Manuel 

3) Van Westerop Adri 

4) Kmiotek Christian 

5) Mendel-Manique Ramalho Maria 
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Liste n° 3 ADR Alternativ Demokratesch Reformpartei 

 

1) Gibéryen Gast 

2) Mehlen Robert 

3) Colombera Jean 

4) Reding Roy 

5) Henckes Jacques-Yves 

6) Kartheiser Fernand 

 

 

 

 

Liste n° 4 : LASP D’SOZIALISTEN 

 

1) Kollwelter René 

2) Asselborn-Bintz Simone 

3) Scheuer Jos 

4) Jones Ginette 

5) Frisoni Claude 

 

 

 

 

Liste n° 5 DP 

 

1) Kuborn Max 

2) Bruck Véronique 

3) Grethen Léonie 

4) Schneider Jean-Claude dit Kik 

5) Krieps Vronny ép. Carlo Bock 
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Liste n° 6 déi Lénk 

 

1) Hoffmann André 

2) Erpelding Michel 

3) Da Silva Bento Manuel 

4) Frisch Janine 

5) Lentz Fabienne 

6) Valvason Detto Sarodine Concetta 

 

Liste n° 7 : CSV Chrëschtlech Sozial Vollekspartei 

 

1) Bach Georges 

2) Weber Roger 

3) Da Silva Matias Tania 

 

 

 

Liste n° 8 : BIERGERLESCHT 

 

1) Jaerling Aly 

2) Cardoso Ramos José 

3) Altmann-Giardin Tania 

4) Speller Jean 

5) Jacoby Jean-Marie 

6) Ersfeld Jean 

 

 

Monsieur Alex HENGEN, assesseur, et Madame Marie-José KUNSCH,                                 

secrétaire, ont fait les opérations de calcul et de répartition sous le contrôle du bureau                   

conformément aux articles 318, 319, 320 et 321 de la loi électorale. 

               De tout quoi le présent procès-verbal a été dressé en double et signé séance 

tenante par les membres du bureau principal de la circonscription unique du Grand-

Duché de Luxembourg. 

Ce procès-verbal et toutes les pièces relatives à l’élection seront adressés à 

Monsieur le Ministre d’Etat, Président du Gouvernement, par les soins du Président. 
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                      Un double du procès-verbal, revêtu des mêmes signatures, sera déposé au 

greffe du Tribunal d’arrondissement de Luxembourg. 

                      Conformément à l’article 322 de la loi électorale le résultat du 

recensement général des suffrages et les noms des élus seront proclamés publiquement 

par le président du bureau principal de la circonscription unique du Grand-Duché de 

Luxembourg à l’Ancien Palais de Justice à Luxembourg. 

   Fait à Luxembourg-Ville, Ancien Palais de Justice, date qu’en tête. 

 

Le Président,                     les assesseurs,                         les secrétaires, 

 

 

 

 

 

 

les calculateurs, 
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